UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ XUÂN LIÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /UBND-VH

V/v tuyên truyền kỷ niệm 79 năm Ngày

Cách mạng tháng Tám (19/8/1945-

19/8/2024) và Ngày Quốc khánh nước

Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam

(02/9/1945 - 02/9/2024)

Xuân Liên, ngày      tháng 8 năm  2024

Kính gửi:

- Ban Công tác Mặt trận 7 thôn;

- Các Cơ quan, Đơn vị, Trường học trên địa bàn xã.

Thực hiện Kế hoạch hoạt động Văn hóa – Văn nghệ - TDTT năm 2024, các

hoạt động về việc tuyên truyền Kỷ niệm 79 năm Ngày Cách mạng tháng Tám

(19/8/1945 - 19/8/2024) và Ngày Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt

Nam (02/9/1945 - 02/9/2024); Ngày hội Toàn dân Bảo vệ ANTQ 19/8. Uỷ ban nhân

dân xã Xuân Liên đề nghị 7; Trường Mầm non; Trường Tiểu học; Trường THCS;

Quỹ tín dụng nhân dân Liên xã Cương Gián; Trạm y tế  triển khai tổ chức các hoạt

động với các nội dung sau:

1. Đẩy mạnh tuyên truyền trên trang TTĐT của nhà trường, hệ thống truyền

thanh các thôn các trang mạng xã hội về các hoạt động chào mừng Kỷ niệm 79 năm

Ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2024) và Ngày Quốc

khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2024); Ngày

hội Toàn dân Bảo vệ ANTQ 19/8.

2. Tổ chức tuyên truyền cổ động trực quan tại cổng chào, bảng điện tử, các

cụm panô, áp phích; Tổ chức treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng, cờ vui, cờ phướn và khẩu

hiệu trên các trục đường chính, khu vực trung tâm, trước cơ quan chào mừng Kỷ

niệm 79 năm Ngày Cách mạng tháng Tám (19/8/1945-19/8/2024) và Ngày Quốc

khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2024).

3. Tổ chức các hoạt động văn hoá, văn nghệ, TDTT đảm bảo thiết thực, hiệu

quả, tạo không khí vui tươi, phấn khởi nhân dịp tổ chức Ngày hội Toàn dân Bảo vệ

ANTQ 19/8; Kỷ niệm 79 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-

19/8/2024) và Ngày Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam

(02/9/1945 - 02/9/2024);

4. Vận động 100% hộ gia đình treo cờ Tổ quốc chào mừng Kỷ niệm 79 năm

Ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2024) và Ngày Quốc

khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2024);

5. Các trường học lồng ghép kế hoạch tuyên truyền chào mừng năm học mới;

Ngày hội đến trường năm học 2024 – 2025.

* Thời gian thực hiện: Từ ngày 12/8/2024 đến ngày 15/9/2024.

* Nội dung khẩu hiệu tuyên truyền:

- Nhiệt liệt chào mừng Kỷ niệm 79 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành

công (19/8/1945 - 19/8/2024) và Ngày Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa

Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2024) !

          - Tinh thần ngày Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2-9; Ngày Xô Viết

Nghệ Tĩnh  bất diệt!

          - Phát huy tinh thần Cách mạng Tháng Tám, đẩy mạnh các phong trào thi đua

yêu nước, quyết tâm thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế – xã hội năm

2024!

        - Quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX,

Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng!

         - Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!

         - Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!

         - Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

         - Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

         - Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

          Đề nghị 7 thôn; các đơn vị, cơ quan trên địa bàn quan tâm thực hiện ngiêm túc

có hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng Văn hoá - Thông tin;

- TT Đảng uỷ; HĐND xã;

- Chủ tịch, các Phó CT UBND xã;

- Lưu: VT, VH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Quang Hùng

		hunglq.nx@hatinh.gov.vn
	2024-08-16T17:03:09+0700

		2024-08-16T17:19:57+0700

		2024-08-16T17:20:00+0700

		2024-08-16T17:20:01+0700